Caso ocorra a inadimplência, pela CONTRATADA, de quaisquer das 

obrigações assumidas neste Instrumento ou previstas na lei, antes de completados 

12 (doze) meses de vigência do Contrato, a sujeitará ao pagamento de uma multa 

não compensatória no valor de R$ 5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais). 

10.2. A penalidade prevista na cláusula 10.1 não se aplica às infrações contratuais com 

multas específicas previstas neste Contrato. 

10.3. A multa prevista na cláusula 10.1 acima é devida sem prejuízo de poder a 

CONTRATANTE pleitear indenização pelas perdas e danos suplementares que tenha